

## PROTOKÓŁ NR VIII/15

### **z sesji Rady Gminy Jaślicka odbytej w dniu 30 kwietnia 2015 r. o godz. 16<sup>00</sup> w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaślickach.**

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram, Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, Krzysztof Kostycz, Piotr Smoleń i Waclaw Futyma.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaślicka – Adam Dańczak, Skarbnik Gminy - Agnieszka Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, sołtysi.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

#### **Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad**

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Jaślicka Bogusław Gwiżdż słowami: „Wysoka Rado, otwieram VIII sesję Rady Gminy Jaślicka”.

Powitał wszystkich zebranych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego Jana Farbaniec.

Następnie, zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do porządku obrad.

Wójt A. Dańczak wnioskuje o wprowadzenie do punktu 7 w podpunkcie c porządku obrad zamiast druku 47 wprowadzenie druku 47A. Proszę również o włączenie punktu 8 – Deklaracja w sprawie poparcia apelu Rady Gminy Krościenko Wyżne dotyczącego decyzji PGE Obrót S.A w sprawie likwidacji od 1 stycznia 2014 r. Biura Obsługi Klienta w Krośnie przy ul. Hutniczej 4.

Innych propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Poddany pod głosowanie wniosek Wójta, przyjęty został przez Radę Gminy jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach.

Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołów z VI i VII sesji Rady Gminy Jaślicka.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaślicka.
5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
6. Informacja o ocenie zasobów pomocy społecznej na 2014 rok dla Gminy Jaślicka.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaślicka/**druk nr 45/**,
  - b) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaślicka/**druk nr 46/**,
  - c) wyrażenia zgody na zbycie w drodze sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaślicka/**druk nr 47a zamiast druku 47/**,

- d) przystąpienia do zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego/**druk nr 48/**.
8. Deklaracja w sprawie poparcia apelu Rady Gminy Krościenko Wyżne dotyczącego decyzji PGE Obrót S.A w sprawie likwidacji od 1 stycznia 2014 r. Biura Obsługi Klienta w Krośnie przy ul. Hutniczej 4.
  9. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
  10. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
  11. Zamknięcie sesji.

Porządek obrad po zmianach poddany został pod głosowanie i przyjęto go jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

## **Ad. 2. Przyjęcie protokołu z VI i VII sesji Rady Gminy Jaśliska**

Uwag do protokołu z VI sesji Rady Gminy Jaśliska z dnia 23 marca 2015 r. nie zgłoszono. Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady B. Gwizdź protokół został przyjęty jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

Uwag do protokołu z VII sesji Rady Gminy Jaśliska z dnia 30 marca 2015 r. nie zgłoszono. Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady B. Gwizdź protokół został przyjęty jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

## **Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej**

Wójt Gminy A. Dańczak przedstawił informację z działalności międzysesyjnej. Mówił, że działalność jego od ostatniej sesji, która miała miejsce 30 marca dotyczyła spraw bieżących związanych z funkcjonowaniem Urzędu oraz takich, w których brał udział sam bądź też z pracownikami Urzędu.

Poza tym informował o:

- odbyty w dniu 31 marca wyjeździe na Węgry do miejscowości Tokaj w celu omówienia przystąpienia partnera węgierskiego do projektu, który złożyliśmy w ramach naboru Interregionalnego. Czekamy teraz na ocenę wstępną.
- 7 kwietnia, realizacja zasiłku celowego dla Pani Anastazji Marczak z przeznaczeniem na ogrodzenie jej domu.
- odbyty w dniu 9, 10 kwietnia spotkaniu Państwowej Straży Pożarnej celem uzgodnień związanych z przepisami ppoż., jak też stworzenie zbiornika przeciwpożarowego na wypadek ognia przy nowej oczyszczalni ścieków w Daliowie.
- odbyty w dniu 20 kwietnia spotkaniu z Rabinem w sprawie cmentarza żydowskiego w Jaśliskach. Stowarzyszenie Gminy Żydowskiej w Dynowie jest zainteresowane odnową tego cmentarza.
- odbyty w dniu 23 kwietnia spotkaniu z przedstawicielem Państwowej Stacji Sanitarnej w Krośnie, spotkanie dotyczyło odbioru oczyszczalni w Daliowej. W tym samym dniu odbyło się spotkanie z Kierownikiem Rejonu Dróg Wojewódzkich w Rymanowie Marcinem Hejnar w sprawie remontu nawierzchni na drodze wojewódzkiej od mostu w Posadzie Jaśliskiej do skrzyżowania w Daliowej.

- odbyłym w dniu 28 kwietnia spotkaniu Lokalnej Grupy Działania Kraina Nafty, gdzie zostało zatwierdzone sprawozdanie, z realizacji zadań, za rok 2014. W spotkaniu brał udział Sekretarz Gminy Jaśliska

- odbyłym w dniu 30 kwietnia odbiorze kanalizacji w miejscowości Daliowa.

Przy tej okazji Wójt A. Dańczak złożył podziękowanie dla Jana Farbaniec i dla Wacław Futyma za poświęcony czas jaki włożyli przy odbiorze budynku kanalizacji w Daliowej.

W tym okresie w gminie odbyły się dwie kontrole. Jedna kontrola była z Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego i dotyczyła działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach czekamy teraz na protokół pokontrolny. Druga kontrola była z Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie i dotyczyła inwestycji: chodnik przy drodze wojewódzkiej w Posadzie Jaśliskiej, oraz inwestycji, które były realizowane w Domach Ludowych: klimatyzacja, plac zabaw, itd.

#### **Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska**

Informację z realizacji uchwał podjętych na VII sesji Rady Gminy Jaśliska przedstawił Sekretarz Gminy P. Urban. Informacje przyjęto bez uwag.

#### **Ad. 5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej**

W tym punkcie obrad jako pierwsza głos zabrała radna T. Mezglewska. Zadała pytanie: czy byłaby możliwość ustawienia koszu, przynajmniej dwóch wzdłuż drogi gminnej. Następnie opowiedziała o spalonym domu w miejscowości Jaśliska i poprosiła o jego usunięcie.

Kolejne pytania zadał Radny Jarosław Farbaniec, pytał: na jakim etapie są prace związane z bieżnią i wymianą nawierzchni boiska? Czy będą prowadzone prace konserwatorskie na orliku? Jak wygląda kwestia dzierżawy budynku GSU? Czy pojawił się jakiś oferent? Czy będą zabezpieczone środki na drużynę młodzieżową?

Radny L. Madej zwrócił się z pytaniem dotyczącym możliwości naprawy ławy na Posadzie Jaśliskiej za wodą.

Kolejne pytania zadał Radny J. Puchalik, pytał o znak drogowy, który został postawiony na „Kiwałówce”, czego ten znak dotyczy samego mostu, czy całej drogi?

Następnie głos zabrał radny J. Mazur zastanawiał się czy nie można wyremontować drogi wojewódzkiej dalej, a nie tylko do krzyżówki. Pytanie od mieszkańców z Daliowej czy była by możliwość wybudowania rurociągu w Daliowej. Poprosił również o przekopanie rowu koło drogi gminnej, koło cmentarza.

Następnie głos zabrał radny R. Chowaniec zapytał ponownie o konserwację orlika. Poinformował również, że rozmawiał na ten temat z dyrektorem MOSIR-u. Oświadczył, że koszt takiej konserwacji to ok. 2 000 zł. Pan dyrektor szkoły w Tylawie będzie przeprowadzał taką konserwację, czy nie można by było zrobić to za jednym razem.

Głos zabrał Pan Tadeusz Koperstyński zapytał o planowany remont drogi gminnej na górę, oraz czy są chętni na wynajem pomieszczeń GSU.

Następnie głos zabrał sołtys wsi Wola Niżna Jan Magierowski, w kwestii dotyczącej remontu dróg, prosił o wycięcie zakrzaczeń. Poprosił o sfinansowanie trzech stroi do kapeli.

Następnie głos zabrał sołtys wsi Daliowa B. Magierowski, poruszył kwestię płyt znajdujących się pod nowo wybudowanym mostem w Daliowej, poprosił o ich ustawienie.

Więcej pytań nie było.

#### **Ad.6. Informacja o ocenie zasobów pomocy społecznej na 2014 rok dla Gminy Jaśliska.**

Głos zabrała Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach Kamila Kuchta, która wyjaśniła, że w związku z realizacją ustawowego obowiązku sporządzania przez ośrodki pomocy społecznej, w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej została opracowana ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2014 dla Gminy Jaśliska. Organy wykonawcze jednostek samorządu terytorialnego przedstawiają ocenę co roku do dnia 30 kwietnia odpowiednio radom gmin. Ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następny. Ocenę zasobów pomocy społecznej opracowuje się na podstawie danych uzyskanych z Gminy Jaśliska i jednostek organizacyjnych Gminy i Urzędu Pracy. Ocena jest materiałem poglądowym mającym ułatwić podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w kolejnym okresie. Ocena zasobów pomocy społecznej podzielona jest na 10 rozdziałów. Pierwsza część zawiera dane o sytuacji demograficznej i społecznej Gminy. Następnie dane o korzystających z pomocy i wsparcia, powody udzielania pomocy i wsparcia. Zawarte zostały tutaj też zadania OPS z podziałem na świadczenia pieniężne, niepieniężne. W dziale 4 ujęte zostały świadczenia rodzinne wraz z dodatkami, zasiłki pielęgnacyjne, specjalne zasiłki opiekuńcze, zasiłki dla opiekuna, świadczenia z FA, dodatki mieszkaniowe, energetyczne, składki na ubezpieczenia zdrowotne, społeczne świadczeniobiorców. Dział 5 to zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia tutaj dane są zerowe gdyż nie mamy na terenie gminy ŚDS, dziennych domów pomocy, noclegowni, schronisk, klubów samopomocy czy domów pomocy społecznej, mieszkań chronionych itp. 6 dział to kadra Ośrodka Pomocy Społecznej. Liczba osób pracujących w ośrodku. Dział 7 to wykaz środków finansowych na wydatki w pomocy społecznej wyszczególnione rozdziałami i paragrafami, czyli zebrane są tutaj dane z działu 3. Ocenę zasobów kończą wskaźniki wyliczane automatycznie z danych zawartych w poprzednich działach. Pani Kierownik pokrótce przedstawiła stosunek dotacji do środków własnych, oraz kwotowo przedstawiła wypłacone świadczenia w 2014 r. Wyjaśniła, że na stypendia szkolne była przeznaczona kwota w wysokości 61 493 zł na naszą szkołę, na szkołę ponad-gimnazjalną było to 33 870 zł. Na tym Pani Kamila Kuchta zakończyła.

#### **Ad.7. Podjęcie uchwał**

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.

Ad.7a

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska i poprosił Wójta A. Dańczaka o krótką informację dotyczącą projektu uchwały.

Wójt A. Dańczak wyjaśnił, że sprawa dotyczy wydzierżawienia działek, których celem jest zwiększenie zasobów gospodarstwa.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska W. Futyma poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

### **U C H W A Ł Y Nr VIII/43/15**

**Rady Gminy Jaśliska  
z dnia 30 kwietnia 2015 r.**

**w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska**

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

Uchwała Nr VIII/43/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7b

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaśliska i poprosił Wójta A. Dańczaka o krótką informację dotyczącą projektu uchwały.

Wójt A. Dańczak wyjaśnił, że osoba która deklarowała chęć dzierżawienia działek odstąpiła od swojej woli w związku z tym działki te będą wystawione do dzierżawy.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska W. Futyma poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaśliska.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

### **U C H W A Ł Y Nr VIII/44/15**

**Rady Gminy Jaśliska  
z dnia 30 kwietnia 2015 r.**

**w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaśliska**

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

Uchwała Nr VIII/44/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7c

Kolejnym projektem uchwały przedstawionym przez Przewodniczącego Rady B. Gwiżdż był projekt w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska i poprosił Wójta A. Dańczaka o krótką informację dotyczącą projektu uchwały.

Wójt A. Dańczak wyjaśnił, że właściciel wystąpił o kupno tej działki, działka ta jest w jego ogrodzeniu. Należy podziękować tej osobie, że wystąpiła z takim wnioskiem, uporządkuje to stan prawny tej nieruchomości.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska W. Futyma poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaślika.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

### **U C H W A Ł Y Nr VIII/45/15**

**Rady Gminy Jaślika  
z dnia 30 kwietnia 2015 r.**

**w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze sprzedaży nieruchomości gruntowej  
położonej w miejscowości Posada Jaślika**

Uchwałę podjęto jednogłośnie /głosowało 14 radnych/.

Uchwała Nr VIII/45/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7d

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego i poprosił Wójta A. Dańczaka o krótką informację dotyczącą projektu uchwały.

Wójt A. Dańczak wyjaśnił, że jest to pierwszy krok, żeby wyjść naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, i nie tylko, ale również właścicielom działek położonych w obrębie naszej gminy. Studium jest dokumentem na podstawie którego opracowuje się plan zagospodarowania przestrzennego.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska W. Futyma poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie przystąpienia do zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego. Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

### **U C H W A Ł Y Nr VIII/46/15**

**Rady Gminy Jaślika  
z dnia 30 kwietnia 2015 r.**

**w sprawie przystąpienia do zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków  
Zagospodarowania Przestrzennego**

Uchwałę podjęto jednogłośnie /głosowało 14 radnych/.

Uchwała Nr VIII/46/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad.8. Deklaracja w sprawie poparcia apelu Rady Gminy Krościenko Wyżne dotyczącego decyzji PGE Obrót S.A w sprawie likwidacji od 1 stycznia 2014 r. Biura Obsługi Klienta w Krośnie przy ul. Hutniczej 4.**

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż zapytał czy są jakieś pytania i poddał deklaracje pod głosowanie.

Deklaracje podjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

**Ad.9. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej**

Sołtys Daliowej B. Magierowski nawiązując do zmiany studium uwarunkowania przestrzennego zapytał jaki jest termin złożenia wniosku o taką zmianę. Podkreślił, że wnioski były składane już 4 lata temu. Dziwił się, że sprawa tak może się przeciągać.

Następnie głos zabrał radny Jan Farbaniec i oświadczył, że z racji tego, że był razem z radnym W. Futyma na odbiorze oczyszczalni ścieków, pochwalił tą inwestycję. Stwierdził, że każdy radny powinien tą inwestycję obejrzeć.

Głos zabrał radny R. Chowaniec stwierdził, że kanalizacja jest kanalizacją, ale ludzie potrzebują wody.

**Ad.10. Odpowiedzi na zapytania i wnioski**

Odpowiedzi na zapytania zadane w punkcie 5 porządku obrad, udzielił Wójt Gminy A. Dańczak.

Na pytanie zadane przez Radną T. Mezglewska, odpowiedział, że takie kosze w najbliższym czasie będą postawione. Jeżeli chodzi o spalony dom, była już interwencja w tej sprawie, niestety od właściciela nieruchomości nie było odzewu, ale próby kontaktu będą ponawiane.

Wójt A. Dańczak na pytanie, Jarosława Farbaniec, odpowiedział, że umowa na realizację bieżni jest podpisana. Dostaliśmy 120 000 zł na przebudowę nawierzchni płyty boiska, do końca maja mamy termin na złożenie wniosku do Ministerstwa Sportu celem dofinansowania. Projekt został wysłany do Polskiego Związku Lekkoatletyki, celem uzyskania certyfikatu.

Jeżeli chodzi o budynek GSU to troszkę zmieniła się koncepcja i we wniosku do naboru Interregionalnego uwzględniliśmy starą szkołę i dom ludowy w Jaśliskach. Powodem tego była informacja, że prywatna osoba chce w Jaśliskach wybudować karczmę, dlatego też odstąpiliśmy od dzierżawienia tego budynku pod cele gastronomiczne. Tworzenie konkurencji w naszych warunkach jest nie zasadne. Jeżeli chodzi o drużynę młodzieżową jestem w kontakcie z prezesem Inventech Jaśliska Panem Józefem Skomiał. Taka drużyna będzie zgłoszona do rozgrywek. Zostały zakupione stroje. Jeżeli chodzi o środki finansowe, to Pan prezes musi złożyć terminarz oraz realistyczną kalkulację kosztów.

Na pytanie zadane przez radnego L. Madej odpowiedział, że Gmina nie może oficjalnie remontować kładek bo to jest niezgodne z prawem. Możemy materiały przekazać, ale na potrzeby sołectwa.

Na pytanie radnego J. Puchalika dotyczące znaku drogowego w Posadzie Jaśliskiej. Znak drogowy został postawiony za mostem w odpowiedzi na prośbę radnego Kostycz, który

twierdził, że samochody ciężarowe przejeżdżające koło jego nieruchomości naruszają konstrukcję jego domu. Jest to rozwiązanie doraźne. Ma to na celu zabezpieczenie drogi przed jej zniszczeniem.

W odpowiedzi na pytanie zadane przez radnego J. Mazur, Wójt A. Dańczak informował, że ten odcinek do skrzyżowania będzie robiony, jest to informacja od Pana Heinar, też zapytałem o odcinek do kapliczki. Dowiedziałem się, że tamten odcinek był robiony w ramach remontu doraźnego, więc na ten odcinek nie mają pieniędzy. Jeżeli chodzi o wodociąg, to jest przewidziana realizacja wodociągu w Woli Niżnej, jeżeli tylko pojawią się jakieś środki na realizację tej inwestycji. Jeżeli chodzi o Daliowe to można by było poprosić Spółkę Wodną w Jaśliskach aby przechwycić ich nadmiar wody i podpiąć Daliowę. Innego rozwiązania nie widzę na dzień dzisiejszy.

Odpowiedź dla radnych : R. Chowaniec i Jarosława Farbaniec, mamy dwie oferty dotyczące konserwacji orlika. Oferty są bardzo zbliżone do siebie jest to koszt ok. 1600 zł. Takie działanie będzie podjęte.

Odpowiedź dla Pana Koperstyńskiego: tak ta droga za murami jest przewidziana do realizacji w tym roku, jesteśmy na etapie komunalizacji działek przez, które przebiega ta droga. Myślę, że realizacja tego zadania, jak wszystko pójdzie dobrze, będzie w miesiącu sierpniu lub wrześniu.

W odpowiedzi na pytanie sołtysa Woli Niżnej dotyczącego zakrzaczeń. Od wtorku będziemy dysponować większym zasobem ludzkim, myślę tutaj o osobach z Zakładu Karnego. Będzie ich pięciu i będą wożeni przez przewoźnika z Iwonicza. Na pewno zajmiemy się usuwaniem zakrzaczeń jak i też udroźnieniem rowu koło cmentarza. Jeżeli chodzi o stroje dla kapeli to Gmina nie może przekazywać funduszy organizacji nie sformalizowanej. Na tym zakończono.

#### **Ad. 11. Zamknięcie sesji**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zamknął VIII sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 17<sup>00</sup>.

Protokół sporządziła:

Wioleta Madej

Przewodniczący Rady

Bogusław Stefan Gwiżdż